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Mijnheer de Gouverneur,

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht, Nederlandse afdeling, heeft in haar vergadering van
26 juni 1998 een aantal klachten onderzocht tegen de Oost-Viaamse Politieacademie, wegens
het feit dat deze instelling voor het werven van politieagenten een affiche zou hebben
verspreid waarop andere talen dan het Nederlands werden gebruikt.

In zijn antwoord op onze vraag om inlichtingen, stelt de hee* directeur
van de OPAC dat de bedoelde affiche een eigen initiatief zou zijn van de Migrantendienst van
de Politie Gent en dat, ondanks de verwijziging naar de OPAC als enig officieel erkend
selectieorgaan, deze affiche niet door de OPAC werd gedrukt noch verspreid. Bovendien
geeft deze instelling haar informatievergaderingen uitsluitend met behulp van Nederlandstalig
wervingsmateriaal. Tenslotte stelt de directeur dat de OPAC geen affiches verspreidt en dat de
enige publicitaire teksten die zij jaarlijks verspreidt ter aankondiging van de selectieproeven,
traditioneel gebeuren in de maanden juli en augustus via twee Nederlandstalige kranten en via
de rolkrant van de TV-keten AVS.
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De V.C.T., Nederlandse afdeling, stelt vast dat de bedoelde affiche uitgaat van de politie van
de stad Gent. Zij moet derhalve beschouwd worden als een bericht of mededeling aan het
publiek, vitgaande van een plaatselijke dienst, in de zin van de bij K.B. van 18 juli 1966
gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (S.W.T.).

Overeenkomstig artikel 11, § 1, SW.T. dienen berichten en mededelingen bestemd voor het
publick, uitgaande van een plaatselijke dienst gevestigd in het homogene Nederlandse
taalgebied, uitsluitend in het Nederlands gesteld te zijn.

De V.C.T., Nederlandse afdeling, oordeelt dat de klacht ontvankelijk is, doch door het feit dat
:de betwiste affiche uitgaat van de politiediensten van de stad Gent, niet gegrond is ten aanzien
- van de Qost-Vlaamse Politieacademie.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,



avcie
Highlight

avcie
Highlight

avcie
Highlight

avcie
Highlight

avcie
Highlight




